

Relatório de Pesquisa de Preços

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	250	Média	R\$ 49,96	R\$ 12.490,00
ÁGUA MINERAL S/ GÁS COPO 200ML CAIXA COM 48				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	Pacote	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMIM	4/2025	01/08/2025

Preços

CNPJ:	53.455.042/0001-83	Valor:
Fornecedor:	FJ DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 49,99
Marca:		

CNPJ:	43.621.561/0001-10	Valor:
Fornecedor:	COMERCIAL NOSSA SENHORA DA GLORIA LTDA	R\$ 49,90
Marca:	ouro minas	

CNPJ:	44.186.926/0001-99	Valor:
Fornecedor:	TML DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 49,99
Marca:	INGA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1850	Média	R\$ 24,32	R\$ 44.985,83
ÁGUA MINERAL S/ GÁS 500ML FARDO COM 12				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	Fardo 12,00 Unidades	Prefeitura Municipal de Buritis	29/2025	02/07/2025

Preços

CNPJ:	07.877.602/0001-70	Valor:
Fornecedor:	LAZARO MOREIRA DA SILVA	R\$ 22,00
Marca:	Itiquira	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	FRD	PREFEITURA MUNICIPAL DE FERVEDOURO - PREFEITURA MUNICIPAL DE FERVEDOURO	23/2025	04/07/2025

Preços

CNPJ:	21.753.389/0001-16	Valor:
Fornecedor:	FRANCISCO DE ASSIS FERRAZ LTDA	R\$ 24,00
Marca:	LINDOYA	

CNPJ:	00.638.850/0002-09	Valor:
Fornecedor:	SUPERMERCADOS SOUZA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 26,95
Marca:	crystal	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1350	Média	R\$ 27,33	R\$ 36.895,50

ÁGUA MINERAL C/ GÁS 500ML FARDO COM 12

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	fardo	Prefeitura Municipal de Água Boa	7/2025	07/07/2025

Preços

CNPJ:	14.318.592/0001-07	Valor:
Fornecedor:	FRANCIS VEBER VIANA LIMA	R\$ 27,33
Marca:	CRISTAL	

CNPJ:	17.692.900/0001-40	Valor:
Fornecedor:	Claudio Alves Carneiro	R\$ 27,33
Marca:	IGARAPE	

CNPJ:	07.903.804/0001-40	Valor:
Fornecedor:	comercial je supermercado ltda me	R\$ 27,33
Marca:	CRISTAL	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	140	Média	R\$ 18,33	R\$ 2.566,67

ÁGUA MINERAL S/ GÁS 20L

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	GL	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMOGI	000007/2025	09/04/2025

Preços

CNPJ:	41.721.788/0001-02	Valor:
Fornecedor:	LEMOS GAS LTDA	R\$ 15,00
Marca:	TERMOPOLIS	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	Unidade	Prefeitura Municipal de Felisburgo	15/2025	05/05/2025

Preços

CNPJ:	26.242.206/0001-11	Valor:
Fornecedor:	Macio Almeida Magalhães	R\$ 20,00
Marca:	mides	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UNIDADE	Prefeitura Municipal de Ibiaí	8/2025	03/06/2025

Preços

CNPJ:	05.850.053/0001-15	Valor:
Fornecedor:	ACOUGUE DO SON LTDA	R\$ 20,00
Marca:	NATIVA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	6000	Média	R\$ 1,79	R\$ 10.740,00
BEBIDA LÁCTEA CHOCOLATE 200ML				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UND	Prefeitura Municipal de Morro do Pilar	000007/2025	08/04/2025

Preços

CNPJ:	41.773.726/0001-44	Valor:
Fornecedor:	PEDRO LUCAS LAGE DE MATOS TEIXEIRA 16119919600	R\$ 1,29
Marca:	CEMIL	

CNPJ:	22.759.708/0001-63	Valor:
Fornecedor:	COMERCIAL JOTATE LTDA	R\$ 2,29
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1000	Média	R\$ 9,36	R\$ 9.363,33
BISCOITO DE POLVILHO 200G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	UN	PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA	000037/2025	10/06/2025

Preços

CNPJ:	66.438.466/0001-81	Valor:
Fornecedor:	MAURO LUCIO RIBEIRO & CIA LTDA	R\$ 10,83
Marca:	Vale D`ouro	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	PCT	Prefeitura Municipal de Conceição do Mato Dentro	019/2025	02/07/2025

Preços

CNPJ:	28.157.903/0001-08	Valor:
Fornecedor:	MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 8,63
Marca:		

CNPJ:	21.016.690/0001-47	Valor:
Fornecedor:	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,63
Marca:	SABOR E TRADIÇÃO	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1950	Média	R\$ 25,26	R\$ 49.257,00
BOLO GRANDE KG SABORES VARIADOS				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KILO	Câmara Municipal de Mutum	001/2025	30/04/2025

Preços

CNPJ:	86.586.690/0001-28	Valor:
Fornecedor:	PANIFICADORA STAR LTDA	R\$ 25,00
Marca:	PRÓPRIA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	KG	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA PENHA	000019/2025	09/05/2025

Preços

CNPJ:	27.271.062/0001-94	Valor:
Fornecedor:	TATIANA APARECIDA MARQUES ROSA REIS 03528067616	R\$ 21,78
Marca:	PRODUÇÃO PRÓPRIA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	PREFEITURA MUNICIPAL DE TEÓFILO OTONI	018/2025	23/05/2025

Preços

CNPJ:	11.956.301/0001-00	Valor:
Fornecedor:	PAOZINHO.COMPADRIA E LANCHONETE LTDA -ME	R\$ 29,00
Marca:	PROPIA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1350	Média	R\$ 26,21	R\$ 35.383,50
BROA FUBÁ REDONDA DE COALHADA COM QUEIJO				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	KILO	Câmara Municipal de Mutum	001/2025	30/04/2025

Preços

CNPJ:	25.448.661/0001-05	Valor:
Fornecedor:	MARTIELE CRISTINE SANTOS ALMEIDA DE OLIVEIRA 08497713664	R\$ 26,25
Marca:	propria	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	KILO	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE	009/2025	22/05/2025

Preços

CNPJ:	35.593.691/0001-69	Valor:
Fornecedor:	MARIA APARECIDA DOMINGOS LINOS	R\$ 25,20
Marca:	PROPRIA	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Nacip Raydan	000010/2025	07/07/2025

Preços

CNPJ:	71.003.339/0001-90	Valor:
Fornecedor:	JOSE DAS DORES ALVES PINTO	R\$ 27,18
Marca:	MAXPAES	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	500	Média	R\$ 36,10	R\$ 18.050,00
BROINHA DE CANJICA				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	KILOS	CÂMARA MUNICIPAL DE PAINS	002/2025	16/04/2025

Preços

CNPJ:	23.089.561/0001-04	Valor:
Fornecedor:	PANIFICADORA RECEITA DA VOVO LTDA	R\$ 35,49
Marca:	PRÓPRIA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	quilograma	Prefeitura Municipal de Crucilândia	22/2025	13/06/2025

Preços

CNPJ:	19.603.196/0001-37	Valor:
Fornecedor:	ROSA MARA GONÇALVES FERREIRA PARREIRAS	R\$ 37,91
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KILO	Prefeitura Municipal de Cláudio	40/2025	22/07/2025

Preços

CNPJ:	08.492.145/0001-69	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 34,90
Marca:	propria	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	950	Média	R\$ 39,00	R\$ 37.050,00
CROISSANTO FRANGO				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de Materlândia	0011/2025	02/04/2025

Preços

CNPJ:	52.813.899/0001-65	Valor:
Fornecedor:	GUILHERME LUCAS ROSA LTDA	R\$ 41,00
Marca:		

CNPJ:	54.853.261/0001-83	Valor:
Fornecedor:	PADARIA BAR E LANCHONETE POUCA TELHA LTDA	R\$ 37,00
Marca:		

CNPJ:	52.813.899/0001-65	Valor:
Fornecedor:	GUILHERME LUCAS ROSA LTDA	R\$ 41,00
Marca:		

CNPJ:	54.853.261/0001-83	Valor:
Fornecedor:	PADARIA BAR E LANCHONETE POUCA TELHA LTDA	R\$ 37,00
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	UNIDADE	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PIAUI - CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PIAUI	4	09/07/2025

Preços

CNPJ:	37.204.727/0001-09	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 39,00
Marca:	Material	

CNPJ:	37.204.727/0001-09	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 39,00
Marca:	Material	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	950	Média	R\$ 39,00	R\$ 37.050,00
CROISSANT PRESUNTO E QUEIJO				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	2200	Média	R\$ 17,42	R\$ 38.331,33
LANCHE (PÃO, MAIONESE, ALFACE, TOMATE, BIFE BOVINO 90G, MUSSARELA E BATATA PALHA)				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Rio Abaixo	18/2025	11/04/2025

Preços

CNPJ:	65.170.680/0001-37	Valor:
Fornecedor:	Promoshow Promoções e Publicidade EIRELI	R\$ 17,19
Marca:		

CNPJ:	43.841.644/0001-15	Valor:
Fornecedor:	Hiago Pezate da Silva	R\$ 17,54
Marca:		

CNPJ:	08.492.145/0001-69	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 17,54
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1500	Média	R\$ 8,49	R\$ 12.730,00
LANCHE MINI (PÃO MINI, BIFINHO, SALADA E MOLHO)				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	UND	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMOGI	000007/2025	09/04/2025

Preços

CNPJ:	36.209.612/0001-36	Valor:
Fornecedor:	PADARIA DO DANIEL DE ITAMOGI LTDA	R\$ 5,80
Marca:	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UN	Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso	000023/2025	13/05/2025

Preços

CNPJ:	08.492.145/0001-69	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 11,19
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba - PR 03	88/2025	08/07/2025

Preços

CNPJ:	53.416.052/0001-00	Valor:
Fornecedor:	SUMMIT EVENTOS LTDA	R\$ 8,47
Marca:	SERVIÇO	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	3400	Média	R\$ 27,44	R\$ 93.284,67
LANCHE X TUDO (PÃO, MAIONESE, ALFACE, TOMATE, BIFE BOVINO 90G, MUSSARELA, PRESUNTO, MILHO, OVO, BACON E BATATA PALHA)				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	KIT	Prefeitura Municipal de Santana do Paraíso	011/2025	09/04/2025

Preços

CNPJ:	35.767.191/0001-04	Valor:
Fornecedor:	SANTONELY PANIFICADOS LTDA	R\$ 28,66
Marca:		

CNPJ:	38.635.256/0001-48	Valor:
Fornecedor:	PREMIALY INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 28,65
Marca:		

CNPJ:	08.504.258/0001-37	Valor:
Fornecedor:	OLIVEIRA FOODS ATACAREJO EIRELI	R\$ 25,00
Marca:	SM	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	4000	Média	R\$ 2,59	R\$ 10.360,00
LEITE FERMENTADO 80G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UN	PREFEITURA MUNICIPAL DE MESQUITA - PREFEITURA MUN. DE MESQUITA/MG	11/2025	08/07/2025

Preços

CNPJ:	48.965.624/0001-70	Valor:
Fornecedor:	RDG ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,22
Marca:		

CNPJ:	01.396.849/0001-99	Valor:
Fornecedor:	Ailton Admilson da Silva-ME	R\$ 2,90
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	UN	MUNICIPIO DE BONITO - MUNICIPIO DE BONITO	26	31/03/2025

Preços

CNPJ:	22.416.818/0001-22	Valor:
Fornecedor:	DJE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,65
Marca:	Material	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	3300	Média	R\$ 25,00	R\$ 82.500,00
MARMITEX TAMANHO 8 (ARROZ, FEIJÃO, MACARRÃO, SALADA, CARNE VARIADA E LEGUMES)				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Conceição do Mato Dentro	014/2025	30/05/2025

Preços

CNPJ:	58.712.496/0001-06	Valor:
Fornecedor:	58.712.496 HELEN CRISTINA GOMES OLIVEIRA UNSONST	R\$ 25,00
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNI	Prefeitura Municipal de Gonzaga	013/2025	02/07/2025

Preços

CNPJ:	53.463.458/0001-43	Valor:
Fornecedor:	COMERCIAL TRINDADE & ALMEIDA LTDA	R\$ 25,00
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	Unidade	Prefeitura Municipal de Pitangueiras	046/2025	11/07/2025

Preços

CNPJ:	40.725.758/0001-01	Valor:
Fornecedor:	GUILHERME TONANI DIAS 45313875892	R\$ 25,00
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	550	Média	R\$ 38,52	R\$ 21.184,17
MINI PIZZA KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	Unidade.	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DE MINAS	013/2025	20/05/2025

Preços

CNPJ:	23.407.794/0001-08	Valor:
Fornecedor:	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 35,95
Marca:	MASTERPIZZA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UN	Prefeitura Municipal de Monte Santo de Minas	000030/2025	18/06/2025

Preços

CNPJ:	28.734.989/0001-86	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 39,80
Marca:		

CNPJ:	21.685.781/0001-75	Valor:
Fornecedor:	Adriana Aparecida Campagnoli	R\$ 39,80
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	550	Média	R\$ 36,97	R\$ 20.331,67
PÃO DE CEBOLA KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	KG	Prefeitura Municipal de Coronel Fabriciano - MG - PREFEITURA MUNICIPAL	6/2025	09/04/2025

Preços

CNPJ:	09.145.361/0001-09	Valor:
Fornecedor:	ANDRADE E GUARNIERI PANIFICACAO LTDA	R\$ 36,00
Marca:	CRIAMUNDO	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	SISPREV - Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Teófilo Otoni	1/2025	28/05/2025

Preços

CNPJ:	17.863.771/0001-05	Valor:
Fornecedor:	IDERLANDIO QUINTANA DE SOUZA	R\$ 37,90
Marca:	MARCA PRÓPRIA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	Unidade	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRALVA	31/2025	12/06/2025

Preços

CNPJ:	30.582.114/0001-58	Valor:
Fornecedor:	GASPAR APARECIDO DE OLIVEIRA REIS	R\$ 37,00
Marca:	PROPRIA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	10500	Média	R\$ 1,50	R\$ 15.715,00
PÃO DOCE				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Conceição do Mato Dentro	019/2025	02/07/2025

Preços

CNPJ:	33.936.141/0001-70	Valor:
Fornecedor:	EMBALA FESTAS CMD LTDA	R\$ 1,49
Marca:		

CNPJ:	04.708.332/0001-86	Valor:
Fornecedor:	SUPERMERCADO IRMAOS SANTOS LTDA	R\$ 1,50
Marca:		

CNPJ:	01.055.914/0001-12	Valor:
Fornecedor:	HELIO TAVARES DE MOURA	R\$ 1,50
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	400	Média	R\$ 8,76	R\$ 3.504,00
PÃO DE FORMA PACOTE				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	PC	Prefeitura Municipal de Cruzília	16/2025	23/05/2025

Preços

CNPJ:	44.857.166/0001-02	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 9,02
Marca:	DA CASA	

CNPJ:	27.820.480/0001-93	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 9,04
Marca:	Própria	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	pacote	Prefeitura Municipal de Fruta de Leite	6/2025	10/06/2025

Preços

CNPJ:	56.089.909/0001-12	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 8,22
Marca:	Visconti	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	1700	Média	R\$ 2,45	R\$ 4.165,00
PÃO DE HAMBURGUER 50G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UNIDADE	CÂMARA MUNICIPAL DE PAINS	002/2025	16/04/2025

Preços

CNPJ:	32.875.756/0001-70	Valor:
Fornecedor:	SABOR REAL LTDA	R\$ 2,25
Marca:	Própria	

CNPJ:	23.089.561/0001-04	Valor:
Fornecedor:	PANIFICADORA RECEITA DA VOVO LTDA	R\$ 2,65
Marca:	PRÓPRIA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	2200	Média	R\$ 37,68	R\$ 82.896,00
PÃO DE QUEIJO KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de Morro do Pilar	000007/2025	08/04/2025

Preços

CNPJ:	22.759.708/0001-63	Valor:
Fornecedor:	COMERCIAL JOTATE LTDA	R\$ 32,98
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	KG	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA PENHA	000019/2025	09/05/2025

Preços

CNPJ:	27.271.062/0001-94	Valor:
Fornecedor:	TATIANA APARECIDA MARQUES ROSA REIS 03528067616	R\$ 40,03
Marca:	PRODUÇÃO PRÓPRIA	

CNPJ:	49.667.516/0001-83	Valor:
Fornecedor:	FLORENTINO CUSTODIO DA SILVA JUNIOR	R\$ 40,03
Marca:	PRODUÇÃO PRÓPRIA	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	650	Média	R\$ 47,63	R\$ 30.961,67
PÃO DE QUEIJO RECHEADO KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	quilo	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO EVANGELISTA	000003/2025	19/05/2025

Preços

CNPJ:	16.792.517/0001-09	Valor:
Fornecedor:	PADARIA BRASIL LTDA	R\$ 49,90
Marca:		

CNPJ:	10.911.648/0001-73	Valor:
Fornecedor:	Ernane Coelho Linhares	R\$ 45,00
Marca:		

CNPJ:	42.723.158/0001-30	Valor:
Fornecedor:	Padaria união comércio e serviço Ltda	R\$ 50,00
Marca:		

CNPJ:	16.792.517/0001-09	Valor:
Fornecedor:	PADARIA BRASIL LTDA	R\$ 49,90
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	KG	PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHORA DO PORTO	000014/2025	12/06/2025

Preços

CNPJ:	16.792.517/0001-09	Valor:
Fornecedor:	PADARIA BRASIL LTDA	R\$ 48,00
Marca:		

CNPJ:	16.792.517/0001-09	Valor:
Fornecedor:	PADARIA BRASIL LTDA	R\$ 48,00
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	450	Média	R\$ 49,30	R\$ 22.185,00
PÃO DE QUEIJO RECHEADO BACON KG				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	150	Média	R\$ 50,91	R\$ 7.636,00
PAVÊ DE BOLACHA KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de Conceição do Mato Dentro	014/2025	30/05/2025

Preços

CNPJ:	45.093.388/0001-50	Valor:
Fornecedor:	N R SA RESTAURANTE E CHURRASCARIA LTDA	R\$ 62,00
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	kg	Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Escalvado	13/2025	29/05/2025

Preços

CNPJ:	09.267.363/0001-62	Valor:
Fornecedor:	ALUPLAS LTDA	R\$ 45,37
Marca:	propria	

CNPJ:	08.881.174/0001-12	Valor:
Fornecedor:	08.881.174 JOSE DOMINGOS DE MAGALHAES JUNIOR	R\$ 45,35
Marca:	DA Casa	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	100	Média	R\$ 45,17	R\$ 4.516,67
PLACA DE BOLO NEUTRA				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UN	CAMARA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAO	03/2025	29/05/2025

Preços

CNPJ:	52.429.342/0001-25	Valor:
Fornecedor:	ALIANCA UTILIDADES & SERVICOS LTDA	R\$ 45,00
Marca:		

CNPJ:	60.387.876/0001-64	Valor:
Fornecedor:	60.387.876 CAROLINA TAVARES GONZAGA	R\$ 45,00
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UN	CAMARA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAO	03/2025	29/05/2025

Preços

CNPJ:	52.429.342/0001-25	Valor:
Fornecedor:	ALIANCA UTILIDADES & SERVICOS LTDA	R\$ 45,50
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	100	Média	R\$ 35,92	R\$ 3.591,50
PUDIM				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	quilograma	Prefeitura Municipal de Bom Jesus do Amparo	34/2025	10/07/2025

Preços

CNPJ:	07.648.907/0001-00	Valor:
Fornecedor:	3 dias empreendimentos Ltda	R\$ 36,83
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	UN	MUNICIPIO DE DORES DE CAMPOS - MUNICIPIO DE DORES DE CAMPOS	45	05/09/2025

Preços

CNPJ:	30.290.104/0001-49	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 35,00
Marca:	Material	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	1100	Média	R\$ 35,97	R\$ 39.567,00
REFEIÇÃO (ARROZ, FEIJÃO, MACARRÃO, OVO, SALADA, BATATA FRITA, CARNES, MAIONESE, SALPICÃO, ETC)				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UN	PREFEITURA MUNICIPAL DE FERVEDOURO - PREFEITURA MUNICIPAL DE FERVEDOURO	25/2025	10/07/2025

Preços

CNPJ:	12.903.736/0001-59	Valor:
Fornecedor:	alexandro braz de oliveira	R\$ 35,94
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UN	PREFEITURA MUNICIPAL DE FERVEDOURO - PREFEITURA MUNICIPAL DE FERVEDOURO	25/2025	10/07/2025

Preços

CNPJ:	34.240.500/0001-12	Valor:
Fornecedor:	BRUNO DO CARMO FERREIRA	R\$ 36,00
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	1200	Média	R\$ 58,60	R\$ 70.320,00
REFEIÇÃO SELF SERVICE KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	KG	Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso	000023/2025	13/05/2025

Preços

CNPJ:	08.492.145/0001-69	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 58,60
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	KG	Prefeitura Municipal de São Sebastião do Paraíso	000023/2025	13/05/2025

Preços

CNPJ:	08.492.145/0001-69	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 58,60
Marca:		

CNPJ:	14.683.632/0001-01	Valor:
Fornecedor:	J.S. REFEICOES LTDA	R\$ 58,60
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	2000	Média	R\$ 10,53	R\$ 21.066,67
REFRIGERANTE 2L GUARANÁ				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UNIDADE	PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPARUBA	014/2025	29/05/2025

Preços

CNPJ:	25.974.163/0001-04	Valor:
Fornecedor:	JOSE CRISPIM GONCALVES	R\$ 9,30
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Conceição do Mato Dentro	019/2025	02/07/2025

Preços

CNPJ:	01.055.914/0001-12	Valor:
Fornecedor:	HELIO TAVARES DE MOURA	R\$ 11,15
Marca:		

CNPJ:	04.708.332/0001-86	Valor:
Fornecedor:	SUPERMERCADO IRMAOS SANTOS LTDA	R\$ 11,15
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	2400	Média	R\$ 12,83	R\$ 30.792,00
REFRIGERANTE 2L COLA				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Conceição do Mato Dentro	019/2025	02/07/2025

Preços

CNPJ:	04.708.332/0001-86	Valor:
Fornecedor:	SUPERMERCADO IRMAOS SANTOS LTDA	R\$ 12,83
Marca:		

CNPJ:	21.016.690/0001-47	Valor:
Fornecedor:	CORDIAL GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 12,83
Marca:	NICK	

CNPJ:	01.055.914/0001-12	Valor:
Fornecedor:	HELIO TAVARES DE MOURA	R\$ 12,83
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	600	Média	R\$ 13,01	R\$ 7.806,00
REFRIGERANTE 2L COLA DIET				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UNID	CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM	002/2025	01/04/2025

Preços

CNPJ:	55.033.232/0001-38	Valor:
Fornecedor:	REDE PAO NOSSO CONTAGEM LTDA	R\$ 13,99
Marca:	COCA COLA	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	Unidade	Câmara Municipal do Serro	0009/2025	29/05/2025

Preços

CNPJ:	43.568.381/0001-12	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 12,98
Marca:	COCA COLA	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	LITROS	Prefeitura Municipal de Piquete	07/2025	04/06/2025

Preços

CNPJ:	03.336.190/0001-00	Valor:
Fornecedor:	FENIX SOLUÇÕES LTDA	R\$ 12,06
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	300	Média	R\$ 11,10	R\$ 3.329,00
ROSCA CASEIRA COM LEITE CONDENSADO				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	pacote	Prefeitura Municipal de Novo Cruzeiro	5/2025	12/05/2025

Preços

CNPJ:	03.476.613/0001-98	Valor:
Fornecedor:	JTB AMORIM SUPERMERCADOS EIRELI	R\$ 9,49
Marca:	AUREA	

CNPJ:	42.990.960/0001-96	Valor:
Fornecedor:	MARCO ANTONIO NEIVA CHAIN	R\$ 10,90
Marca:	QUITANDAS DELICIA	

CNPJ:	59.689.262/0001-58	Valor:
Fornecedor:	59.689.262 MAURINEI ALVES DOS SANTOS	R\$ 10,90
Marca:	max paes	

CNPJ:	03.476.613/0001-98	Valor:
Fornecedor:	JTB AMORIM SUPERMERCADOS EIRELI	R\$ 9,49
Marca:	AUREA	

CNPJ:	49.504.144/0001-74	Valor:
Fornecedor:	LUCINEIA TAVARES PINHEIRO - ME	R\$ 10,00
Marca:	BARREIRO	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	Unidade	Prefeitura Municipal de Cláudio	40/2025	22/07/2025

Preços

CNPJ:	31.761.939/0001-00	Valor:
Fornecedor:	A.G.TRANSPORTES DE CARGAS E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 12,90
Marca:	DI CLAUDIO	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	900	Média	R\$ 10,13	R\$ 9.117,00
ROSCA CASEIRA COM CANELA				

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	600	Média	R\$ 13,40	R\$ 8.040,00
ROSCA SALGADA RECHEADA				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Ilícinea	19/2025	15/04/2025

Preços

CNPJ:	13.347.600/0001-72	Valor:
Fornecedor:	REFORMA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 13,00
Marca:	PLASTILIT	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	UN	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA PENHA	000032/2025	05/06/2025

Preços

CNPJ:	14.718.491/0001-15	Valor:
Fornecedor:	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 13,80
Marca:	MULTILIT	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	650	Média	R\$ 37,18	R\$ 24.163,75
ROSQUINHA SABORES VARIADOS				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	KILO	CÂMARA MUNICIPAL DE PAINS	002/2025	16/04/2025

Preços

CNPJ:	23.089.561/0001-04	Valor:
Fornecedor:	PANIFICADORA RECEITA DA VOVO LTDA	R\$ 36,45
Marca:	PRÓPRIA	

CNPJ:	32.875.756/0001-70	Valor:
Fornecedor:	SABOR REAL LTDA	R\$ 37,90
Marca:	Própria	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	2000	Média	R\$ 7,63	R\$ 15.266,67
SUCO 1L				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Conceição do Mato Dentro	019/2025	02/07/2025

Preços

CNPJ:	48.434.217/0001-36	Valor:
Fornecedor:	ACRESCENTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,49
Marca:	Dafruta	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Conceição do Mato Dentro	019/2025	02/07/2025

Preços

CNPJ:	04.708.332/0001-86	Valor:
Fornecedor:	SUPERMERCADO IRMAOS SANTOS LTDA	R\$ 9,19
Marca:		

CNPJ:	04.708.332/0001-86	Valor:
Fornecedor:	SUPERMERCADO IRMAOS SANTOS LTDA	R\$ 9,19
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Conceição do Mato Dentro	019/2025	02/07/2025

Preços

CNPJ:	48.434.217/0001-36	Valor:
Fornecedor:	ACRESCENTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,22
Marca:	Aurora	

CNPJ:	48.434.217/0001-36	Valor:
Fornecedor:	ACRESCENTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,22
Marca:	Aurora	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	200	Média	R\$ 8,47	R\$ 1.694,00
SUCO 1L DIET				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Conceição do Mato Dentro	014/2025	30/05/2025

Preços

CNPJ:	45.093.388/0001-50	Valor:
Fornecedor:	N R SA RESTAURANTE E CHURRASCARIA LTDA	R\$ 10,00
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	4000	Média	R\$ 3,43	R\$ 13.706,67
SUCO 200ML				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
	UN	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO TOMAS DE AQUINO	000009/2025	12/05/2025

Preços

CNPJ:	15.399.354/0001-28	Valor:
Fornecedor:	Múltipla Comércio de Produtos em Geral LTDA EPP	R\$ 2,80
Marca:	EBA	
CNPJ:	37.303.940/0001-60	Valor:
Fornecedor:	ANA CAROLINE BATISTA NASCIMENTO SOUZA	R\$ 4,49
Marca:	del valle	
CNPJ:	04.798.610/0001-33	Valor:
Fornecedor:	SUPERMERCADO DO CARECA LTDA	R\$ 2,99
Marca:	DELL VALE	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
2	8000	Média	R\$ 3,35	R\$ 26.800,00
IOGURTE 120ML				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	UN	Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Escalvado	13/2025	29/05/2025

Preços

CNPJ:	08.881.174/0001-12	Valor:
Fornecedor:	08.881.174 JOSE DOMINGOS DE MAGALHAES JUNIOR	R\$ 4,20
Marca:	buieie	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
pncp	UN	MUNICIPIO DE CATAS ALTAS DA NORUEGA - MUNICIPIO DE CATAS ALTAS DA NORUEGA	75	17/09/2025

Preços

CNPJ:	44.186.926/0001-99	Valor:
Fornecedor:	TML DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 2,50
Marca:	Material	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	2000	Média	R\$ 20,77	R\$ 41.546,67
PÃO FRANCÊS KG				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de Esperantina	006/2025	04/04/2025

Preços

CNPJ:	15.199.468/0001-24	Valor:
Fornecedor:	ALBINO & SOUSA LTDA	R\$ 19,17
Marca:	MASSA GROSSA	

CNPJ:	34.621.146/0001-76	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 19,17
Marca:	PADARIA	

Fonte	Medida	Ente Público	Editais	Data Licitação
licitardigital	KG	Prefeitura Municipal de Morro do Pilar	000007/2025	08/04/2025

Preços

CNPJ:	22.759.708/0001-63	Valor:
Fornecedor:	COMERCIAL JOTATE LTDA	R\$ 23,98
Marca:		

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	4000	Média	R\$ 0,63	R\$ 2.520,00
PÃO CACHORRO QUENTE MINI 25G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
	UN	Prefeitura Municipal de Rosário da Limeira	002/2025	14/04/2025

Preços

CNPJ:	59.261.679/0001-15	Valor:
Fornecedor:	JANE RIBEIRO DE FREITAS JULIO	R\$ 0,60
Marca:	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	
CNPJ:	58.362.342/0001-31	Valor:
Fornecedor:	58.362.342 LEANDRA MARIA CABRAL	R\$ 0,64
Marca:	PRÓPRIA	

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	UN	MUNICIPIO DE NOVA EUROPA - MUNICIPIO DE NOVA EUROPA	118	19/09/2025

Preços

CNPJ:	12.318.425/0001-22	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 0,65
Marca:	Material	

Preços	Quantidade	Cálculo	Preço Estimado (unit.)	Valor Total
3	3000	Média	R\$ 1,31	R\$ 3.919,00
PÃO CACHORRO QUENTE MINI 50G				

Referências:

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
licitardigital	UNIDA	Prefeitura Municipal de São Pedro dos Ferros	000021/2025	04/06/2025

Preços

CNPJ:	24.872.038/0001-12	Valor:
Fornecedor:	BRAGA E CIA LTDA	R\$ 1,90
Marca:		

Fonte	Medida	Ente Público	Edital	Data Licitação
pncp	Un	MUNICIPIO DE ITACURUBI - MUNICIPIO DE ITACURUBI	188	30/07/2025

Preços

CNPJ:	91.583.567/0003-55	Valor:
Fornecedor:	-	R\$ 0,80
Marca:	Material	

Fonte pncp	Medida UN	Ente Público MUNICIPIO DE CATAS ALTAS DA NORUEGA - MUNICIPIO DE CATAS ALTAS DA NORUEGA	Editais 75	Data Licitação 17/09/2025

Preços

CNPJ:	15.775.634/0001-93	Valor:	
Fornecedor:	-	R\$ 1,22	
Marca:	Material		

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000021 - 2026

Data de Início: 13/02/2026

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração:

Objeto: 0030 - AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES E LANCHES

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio		Valor Médio Total
						Unitário	Quantidade	
0001	017206	AGUA MINERAL S/ GÁS COPO 200ML Especificação: CAIXA COM 48 UNIDADES	1	49,9600	49,9600	49,9600	250,0000	12.490,0000
0002	007217	ÁGUA MINERAL 500 ML SEM GÁS FARDOS COM 12 UNIDADES Especificação:	1	24,3200	24,3200	24,3200	1.850,0000	44.992,0000
0003	004496	AGUA MINERAL 500ML COM GÁS COM GAS FARDOS COM 12 Especificação:	1	27,3300	27,3300	27,3300	1.350,0000	36.895,5000
0004	008249	AGUA MINERAL SEM GÁS - 20L Especificação: RETORNÁVEL 20L	1	18,3300	18,3300	18,3300	140,0000	2.566,2000
0005	012095	BEBIDA LÁCTEA Especificação: SABOR CHOCOLATE 200ML EMBALAGEM TETRAPACK 200ML	1	1,7900	1,7900	1,7900	6.000,0000	10.740,0000
0006	014898	BISCOITO DE POLVILHO Especificação: 200G	1	9,3600	9,3600	9,3600	1.000,0000	9.360,0000
0007	013078	BOLO GRANDE Especificação: SABORES VARIADOS	1	25,2600	25,2600	25,2600	1.950,0000	49.257,0000
0008	015281	BROA FUBA Especificação: REDONDA DE COALHADA COM QUEIJO	1	26,2100	26,2100	26,2100	1.350,0000	35.383,5000
0009	004494	BROINHA DE CANJICA Especificação:	1	36,1000	36,1000	36,1000	500,0000	18.050,0000
0010	004094	CROISSANT Especificação: MASSA FOLHADA RECHEIO DE FRANGO	1	39,0000	39,0000	39,0000	950,0000	37.050,0000
0011	020425	CROISSANT PRESUNTO E QUEIJO Especificação: MASSA FOLHADA RECHEIO DE PRESUNTO E QUEIJO	1	39,0000	39,0000	39,0000	950,0000	37.050,0000
0012	007429	LANCHE Especificação: pão, maionese, alface, tomate, bife bovino de 90g, mussarela e batata palha	1	17,4200	17,4200	17,4200	2.200,0000	38.324,0000
0013	020426	LANCHE MINI Especificação: pão de hambúrguer mini, bifinho, salada e molho	1	8,4900	8,4900	8,4900	1.500,0000	12.735,0000
0014	009738	LANCHE X-TUDO	1	27,4400	27,4400	27,4400	3.400,0000	93.296,0000

Data: 23/02/2026 14:17:03
Folha: 2

Número da Cotação: 000021 - 2026

Data da Apuração:

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
Especificação: pão, maionese, alface, tomate, bife bovino 90g, mussarela, presunto, milho, ovo, bacon e batata palha								
0015	019318	LEITE FERMENTADO, EMBALAGEM COM 80G	1	2,5900	2,5900	2,5900	4.000,0000	10.360,0000
Especificação:								
0016	008154	MARMITEX TAMANHO 8	1	25,0000	25,0000	25,0000	3.300,0000	82.500,0000
Especificação: arroz, feijão, macarrão, saladacarne variada e legumes								
0017	017201	MINI PIZZA	1	38,5200	38,5200	38,5200	550,0000	21.186,0000
Especificação:								
0018	007593	PÃO DE CEBOLA	1	36,9700	36,9700	36,9700	550,0000	20.333,5000
Especificação:								
0019	017199	PÃO DOCE	1	1,5000	1,5000	1,5000	10.500,0000	15.750,0000
Especificação:								
0020	017205	PÃO DE FORMA	1	8,7600	8,7600	8,7600	400,0000	3.504,0000
Especificação:								
0021	017200	PÃO DE HAMBURGUER	1	2,4500	2,4500	2,4500	1.700,0000	4.165,0000
Especificação: 50G								
0022	007431	PÃO DE QUEIJO	1	37,6800	37,6800	37,6800	2.200,0000	82.896,0000
Especificação:								
0023	017197	PÃO DE QUEIJO RECHEADO	1	47,6300	47,6300	47,6300	650,0000	30.959,5000
Especificação: COM FRANGO								
0024	020427	PÃO DE QUEIJO RECHEADO COM BACON	1	49,3000	49,3000	49,3000	450,0000	22.185,0000
Especificação:								
0025	019319	PAVÊ DE BOLACHA	1	50,9100	50,9100	50,9100	150,0000	7.636,5000
Especificação: sabores variados (prestígio, ninho com nutela, morango, maracujá, limão, entre outros).								
0026	017183	PLACA DE BOLO NEUTRA	1	45,1700	45,1700	45,1700	100,0000	4.517,0000
Especificação:								
0027	020428	PUDIM	1	35,9200	35,9200	35,9200	100,0000	3.592,0000
Especificação:								

Número da Cotação: 000021 - 2026

Data de Início: 13/02/2026

Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração:

Objeto: 0030 - AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES E LANCHES

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio Unitário	Quantidade	Valor Médio Total
0028	019321	REFEIÇÃO À LÁ CARTE	1	35,9700	35,9700	35,9700	1.100,0000	39.567,0000
Especificação: estando inclusa entre elas: arroz, feijão, macarrão, ovo, salada, batata frita, carnes,maionese, salpicão, etc...								
0029	020429	REFEIÇÕES KG	1	58,6000	58,6000	58,6000	1.200,0000	70.320,0000
Especificação: arroz, feijão, salada, carnes variadas, maionese, salpicão, etc								
0030	013077	REFRIGERANTE 2 L SABOR GUARANA	1	10,5300	10,5300	10,5300	2.000,0000	21.060,0000
Especificação: Refrigerante 2 litros, de 1ª qualidade com ingredientes Água gaseificada, açúcar, extrato de guaraná, acidulante ácido cítrico, conservadores: benzoato de sódio e sorbato de potássio, aromatizante e corante caramelo IV. Não contém glúten, valor nutricional porção de 200ml(83Kcal, 11mg sódio,20g açúcar e 20g de carboidratos.								
0031	010694	REFRIGERANTE 2 LITROS	1	12,8300	12,8300	12,8300	2.400,0000	30.792,0000
Especificação: Refrigerante de 2 litros de 1ª qualidade com ingredientes Água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo, acidulante ácido fosfórico e aroma natural, valor nutricional porção de 200ml(60Kcal,10mg sódio,15g açúcar e 15g de carboidratos)								
0032	017207	REFRIGERANTE 2L DIET	1	13,0100	13,0100	13,0100	600,0000	7.806,0000
Especificação: Refrigerante 2 litros, embalagem pet, sabor cola, diet								
0033	019322	ROSCA CASEIRA COM LEITE CONDENSADO GRANDE	1	11,1000	11,1000	11,1000	300,0000	3.330,0000
Especificação:								
0034	004095	ROSCA CASEIRA	1	10,1300	10,1300	10,1300	900,0000	9.117,0000
Especificação: COM CANELA GRANDE								
0035	019323	ROSCA SALGADA	1	13,4000	13,4000	13,4000	600,0000	8.040,0000
Especificação: de presunto e queijo, frango ou calabresa								
0036	007430	ROSQUINHA SABORES VARIADOS	1	37,1800	37,1800	37,1800	650,0000	24.167,0000
Especificação:								
0037	015282	SUCO EMBALAGEM 1L	1	7,6300	7,6300	7,6300	2.000,0000	15.260,0000
Especificação: Suco sabores variados embalagem de 1 litro, valor								

COTAÇÕES DE PREÇOS
VALORES MÍNIMO, MÁXIMO E MÉDIO

Número da Cotação: 000021 - 2026

Data de Início: 13/02/2026 Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Data da Apuração:

Objeto: 0030 - AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES E LANCHES

Item	Código	Descrição do Produto	Propostas	Valor Mínimo	Valor Máximo	Valor Médio		Valor Médio Total
						Unitário	Quantidade	
		nutricional porção de 200ml (22g açúcar,22g carboidratos, 6,2mg de sódio,91kcal e 14 mg de vitamina C						
0038	020430	SUCO EMBALAGEM 1L DIET	1	8,4700	8,4700	8,4700	200,0000	1.694,0000
Especificação: Suco pronto, diet, caixinha contendo 1 litro, sabores variados								
0039	012098	SUCO 200ML	1	3,4300	3,4300	3,4300	4.000,0000	13.720,0000
Especificação: Suco pronto, de caixinha, 200 ml, com canudinho, vários sabores								
0040	018849	IOGURTE	1	3,3500	3,3500	3,3500	8.000,0000	26.800,0000
Especificação: Iogurte vários sabores 120ml embalagem garrafinha de plástico com polpa ou pedaços de fruta								
0041	001743	PÃO FRANCES	1	20,7700	20,7700	20,7700	2.000,0000	41.540,0000
Especificação: Base: De Farinha De Trigo Refinada Tipo: Tipo Francês/Branco/De Sal Tipo Adicional: Tradicional								
0042	020431	PÃO PARA CACHORRO QUENTE MINI	1	0,6300	0,6300	0,6300	4.000,0000	2.520,0000
Especificação: Base: De Farinha De Trigo RefinadaTipo: Semi-DoceTipo Adicional: Bisnaga, Cachorro QuenteIngredientes Adicionais: Recheio Margarina Sem Sal Peso aproximado 25g								
0043	010912	PÃO PARA HOT DOG	1	1,3100	1,3100	1,3100	3.000,0000	3.930,0000
Especificação: Base: De Farinha De Trigo RefinadaTipo: Semi-DoceTipo Adicional: Bisnaga, Cachorro QuenteIngredientes Adicionais: Recheio Margarina Sem Sal Peso aproximado 50g								
Total Geral				980,7500	980,7500	980,7500		

Total Geral do Valor Mínimo: 1.067.436,7000
Total Geral do Valor Médio: 1.067.436,7000
Total Geral do Valor Máximo: 1.067.436,7000

Observações:



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

ORÇAMENTO ESTIMADO

DESCRIÇÃO DA CONTRATAÇÃO				
Item	Cód. (sistema)	Descrição	Unid	Qtde
1.	17206	Água mineral sem gás copo 200 ml caixa com 48.	CX	250
2.	7217	Água mineral sem gás 500ml fardo com 12.	FARDO	1.850
3.	4496	Água mineral com gás 500ml fardo com 12.	FARDO	1.350
4.	8249	Água mineral sem gás retornável 20 litros.	UN	140
5.	12095	Bebida láctea chocolate 200ml.	UN	6.000
6.	14898	Biscoito de polvilho 200g.	PCT	1.000
7.	13078	Bolo grande sabores variados kg.	KG	1.950
8.	15281	Broa de fubá redonda de coalhada com queijo.	KG	1.350
9.	4494	Broinha de canjica.	KG	500
10.	4094	Croissant recheio de frango.	KG	950
11.	20425	Croissant recheio de presunto e queijo.	KG	950
12.	7429	Lanche (pão, maionese, alface, tomate, bife bovino de 90g, mussarela e batata palha)	UN	2.200
13.	20426	Lanche mini (pão de hamburguer mini, bifinho, salada e molho)	UN	1.500
14.	9738	Lanche (pão, maionese, alface, tomate, bife bovino 90g, mussarela, presunto, milho, ovo, bacon e batata palha)	UN	3.400
15.	19318	Leite fermentado 80g.	UN	4.000
16.	8154	Marmitex tamanho 8 (arroz, feijão, macarrão, salada, carne variada e legumes)	UN	3.300
17.	17201	Mini pizza.	KG	550
18.	7593	Pão de cebola.	KG	550
19.	17199	Pão doce.	UN	10.500
20.	17205	Pão de forma.	PCT	400



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

21.	17200	Pão de hambúrguer 50g.	UN	1.700
22.	7431	Pão de queijo.	KG	2.200
23.	17197	Pão de queijo recheado com frango.	KG	650
24.	20427	Pão de queijo recheado com bacon.	KG	450
25.	19319	Pavê de bolacha sabores variados (prestígio, ninho com nutella, morango, maracujá, limão, entre outros).	KG	150
26.	17183	Placa de bolo.	UN	100
27.	20428	Pudim.	KG	100
28.	19321	Refeições (preparações servidas a la carte, estando inclusas entre elas: arroz feijão, macarrão, ovo, salada, batata frita, carnes, maionese, salpicão, etc).	UN	1.100
29.	20429	Refeições (arroz, feijão, salada, carnes variadas, maionese, salpicão, etc).	KG	1.200
30.	13077	Refrigerante 2l guaraná.	UN	2.000
31.	10694	Refrigerante 2l cola.	UN	2.400
32.	17207	Refrigerante 2l cola diet.	UN	600
33.	19322	Rosca sabor leite condensado grande.	UN	300
34.	4095	Rosca sabor canela grande.	UN	900
35.	19323	Rosca salgada (de presunto e queijo, frango ou calabresa).	UN	600
36.	7430	Rosquinha sabores variados,	KG	650
37.	15282	Suco 1l.	UN	2.000
38.	20430	Suco 1l diet.	UN	200
39.	12098	Suco 200ml.	UN	4.000
40.	18849	iogurte vários sabores 120ml.	UN	8.000
41.	1743	Pão francês.	KG	2.000
42.	20431	Mini-pão para cachorro quente 25g.	UN	4.000
43.	10912	Pão para cachorro quente 50g.	UN	3.000



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

FONTES CONSULTADAS PARA A PESQUISA DE PREÇO

Contratações similares feitas pela administração pública.

JUSTIFICATIVA DE AUSÊNCIA DE PESQUISA DE PREÇO NO PORTAL NACIONAL DE COMPRAS PÚBLICAS OU EM CONTRATAÇÕES SIMILARES.

Não se aplica.

JUSTIFICATIVA DA PESQUISA DIRETA COM FORNECEDORES

Não se aplica.

METODOLOGIA DA ESTIMATIVA DE PREÇO

Média (preços semelhantes).

RESULTADO DE PESQUISA

Item	Preços Encontrados				
1.	49,99	49,90	49,99	-	-
2.	22,00	24,00	26,95	-	-
3.	27,33	27,33	27,33	-	-
4.	15,00	20,00	20,00	-	-
5.	1,29	2,29	-	-	-
6.	10,83	8,63	8,63	-	-
7.	25,00	21,78	29,00	-	-
8.	26,25	25,20	27,18	-	-
9.	35,49	37,91	34,90	-	-
10.	41,00	37,00	39,00	-	-
11.	41,00	37,00	39,00	-	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

12.	17,19	17,54	17,54	-	-
13.	5,80	11,19	8,47	-	-
14.	28,66	28,65	25,00	-	-
15.	2,22	2,90	2,65	-	-
16.	25,00	25,00	25,00	-	-
17.	35,95	39,80	39,80	-	-
18.	36,00	37,90	37,00	-	-
19.	1,49	1,50	1,50	-	-
20.	9,02	9,04	8,22	-	-
21.	2,25	2,65	-	-	-
22.	32,98	40,03	40,03	-	-
23.	49,90	45,00	48,00	-	-
24.	50,00	49,90	48,00	-	-
25.	62,00	45,37	45,35	-	-
26.	45,00	45,00	45,50	-	-
27.	36,83	35,00	-	-	-
28.	35,94	36,00	-	-	-
29.	58,60	58,60	58,60	-	-
30.	9,30	11,15	11,15	-	-
31.	12,83	12,83	12,83	-	-
32.	13,99	12,98	12,06	-	-
33.	9,49	10,90	12,90	-	-
34.	10,90	9,49	10,00	-	-
35.	13,00	13,80	-	-	-
36.	36,45	37,90	-	-	-
37.	7,49	9,19	6,22	-	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

38.	10,00	9,19	6,22	-	-
39.	2,80	4,49	2,99	-	-
40.	4,20	2,50	-	-	-
41.	19,17	19,17	23,98	-	-
42.	0,60	0,64	0,65	-	-
43.	1,90	0,80	1,22	-	-
HOUVE DESCARTE DE PREÇO?	Não				

Item	Estimativa Unitária	Und	Qtd	Total
1	49,96	CX	250	12.490,00
2	24,32	FARDO	1.850	44.992,00
3	27,33	FARDO	1.350	36.895,50
4	18,33	UN	140	2.566,20
5	1,79	UN	6.000	10.740,00
6	9,36	PCT	1.000	9.360,00
7	25,26	KG	1.950	49.257,00
8	26,21	KG	1.350	35.383,50
9	36,10	KG	500	18.050,00
10	39,00	KG	950	37.050,00
11	39,00	KG	950	37.050,00
12	17,42	UN	2.200	38.324,00
13	8,49	UN	1.500	12.735,00
14	27,44	UN	3.400	93.296,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

15	2,59	UN	4.000	10.360,00
16	25,00	UN	3.300	82.500,00
17	38,52	KG	550	21.186,00
18	36,97	KG	550	20.333,50
19	1,50	UN	10.500	15.750,00
20	8,76	PCT	400	3.504,00
21	2,45	UN	1.700	4.165,00
22	37,68	KG	2.200	82.896,00
23	47,63	KG	650	30.959,50
24	49,30	KG	450	22.185,00
25	50,91	KG	150	7.636,50
26	45,17	UN	100	4.517,00
27	35,92	KG	100	3.592,00
28	35,97	UN	1.100	39.567,00
29	58,60	KG	1.200	70.320,00
30	10,53	UN	2.000	21.060,00
31	12,83	UN	2.400	30.792,00
32	13,01	UN	600	7.806,00
33	11,10	UN	300	3.330,00
34	10,13	UN	900	9.117,00
35	13,40	UN	600	8.040,00
36	37,18	KG	650	24.167,00
37	7,63	UN	2.000	15.260,00
38	8,47	UN	200	1.694,00
39	3,43	UN	4.000	13.720,00
40	3,35	UN	8.000	26.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO

Pça. Benedito Valadares, 51 – 37220-000 – Bom Sucesso – MG

Tele fax: (35) 3841-1333 – Pabx: (35) 3841-1207

41	20,77	KG	2.000	41.540,00
42	0,63	UN	4.000	2.520,00
43	1,31	UN	3.000	3.930,00

Bom Sucesso-MG, 23 de fevereiro de 2025

DAVID EDUARDO NASCIMENTO SANTOS
Aux. Administrativo Setor Compras – 32.706